

## Nr 901

Av fru Olsson, Elvy, om deklaration av tvättmedels fosfathalt.

(Lika lydande med motion nr 1053 i Andra kammaren)

Under de senaste åren har tvättmedel och diskmedel blivit föremål för livlig debatt. Det är framför allt fosfatets mängd och dess skadeverkningar på vattnet som tilldragit sig intresset. Här har den pågående diskussionen i press, radio och TV haft stor inverkan liksom den information som lämnats av konsumentinstitutet.

Forskningen har visat att fosfater har mycket negativ inverkan på våra vattendrag. Det har också visat sig att ca 40 % av fosfatutsläppet kommer från syntetiska tvättmedel och ca 40 % från klosettavlopp medan 20 % kommer från industrin och jordbruket. Det är med andra ord mycket angeläget att allmänheten gör en aktiv insats för att förhindra ytterligare försämring av våra vatten. Vi är alla medvetna om att fosfaterna endast är en av de faktorer som förorenar våra vattendrag, men det är just beträffande dessa som allmänheten kan göra en stor insats om bara informationen kan spridas tillräckligt effektivt. Den ökande medvetenheten bland konsumenterna om problemet kräver att man också har möjlighet att direkt på tvättmedelspaketet utläsa vad tvättmedlet innehåller. Man kan på många varor få en innehållsdeklaration. Samma rättighet bör konsumenten ha i fråga om tvättmedel. Då fosfatet fungerar som mjukgörare är det angeläget att det ges information om vattnets hårdhetsgrad i olika delar av landet samt fortsatt information om fosfater.

Jag är väl medveten om att frågan om innehållsdeklarerade tvättmedel inte ensamt löser problemet med skadeverkningarna på våra vattendrag, men i väntan på resultaten av undersökningarna om NTA:s inverkan på vattnet är innehållsdeklaration nödvändig för att ge konsumenten möjlighet att välja fosfatfattiga medel. Samtidigt finner jag det angeläget att i detta sammanhang understryka vikten av att kommunala reningsverk med kemisk rening (tredje steget) snarast byggs ut över hela landet. En kombination av fosfatfattiga tvättmedel och fullt utbyggda kommunala reningsverk skulle bidra till att minska föroreningarna i våra vattendrag.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om att sådana bestämmelser utfärdas att importörer och fabrikanter ålägges att på tvättmedelsförpackningen uppge fosfathalten.

Stockholm den 28 januari 1970

*Elvy Olsson (cp)*